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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
Folketingets Forsvarsudvalg har den 29. april 2020 stillet følgende 
spørgsmål nr. 5 til L 166, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Pernille Vermund (NB). 
 
Spørgsmål nr. 5: 

”Erkender ministeren, at der med lovforslagets og støjkompensations-
modellens udformning vil være husstande i området, der vil komme i 
klemme, fordi de står over for en nært forestående refinansiering af 
deres lån og som derfor sandsynligvis rammes af, at deres ejendom 
sendes på tvangsauktion, fordi der går tre år, indtil der kan foretages 
nye målinger af den reelle flystøj og derefter eventuel revurdering af 
den kompensation, de kan få?” 
 
Svar: 

Jeg kan selvsagt ikke kommentere på borgeres individuelle økonomiske 
forhold og lån, herunder deres forhold til långivere.   
 
Der er mange forskellige faktorer – såsom privatøkonomiske forhold, 
lånetyper og den generelle samfundsudvikling – som spiller ind i for-
hold til de enkelte borgeres situationer ved refinansiering. 
 
Den kompensationsmodel, som et bredt flertal af Folketingets partier 
har indgået aftale om, og som er udmøntet i det fremsatte lovforslag, 
har været drøftet grundigt og længe. Modellen er baseret på den yder-
ligere flystøj, som borgere udsættes for i forhold til de nuværende F-
16-kampfly. Der har været kampfly i området siden 1954. Modellen 
indeholder tilbud om støjisolering, kontant betaling eller et frivilligt op-
købstilbud til de mest støjbelastede naboer. Modellen er baseret på 
objektive kriterier i form af støjbilledet fra F-35-kampflyene – og ikke 
en individuel vurdering af den enkelte borgers privatøkonomiske for-
hold, lånetyper og lignende. Det er regeringens opfattelse, at det er en 
både ordentlig og retfærdig model.  
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Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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